


Americká sprcha
Vyšlo také v tištěné verzi

Vyrobeno pro společnost Palmknihy - eReading

David Teichmann

Americká sprcha – e-kniha
Copyright © Pointa, 2019

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Americká
sprcha

David Teichmann

Rok au pairem v jižní Kalifornii



ISBN 978-80-883-3556-6 tištěná kniha
ISBN 978-80-883-3557-3 ePub
ISBN 978-80-883-3558-0 Mobi
ISBN 978-80-883-3559-7 PDF



Obsah

Úvod � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 9

Sny se mají plnit � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 11

Tréninková škola v New Yorku � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 17

Čapí hnízdo v jižní Kalifornii � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 21

Vrtulník v bedně � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 25

Denní menu � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 28

Výfuk na pláži � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 38

California Dreamin' � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 40

Pozitivní vlna � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 44

Hollywood 21+ � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 48

Los Angeles � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 52

Havaj � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 58

Co se stane ve Vegas, zůstane ve Vegas � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 64

Pikantní Mexiko � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 67

Co jsem získal já, můžete získat i vy � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 71



Věnováno nejen všem budoucím au pair, ale také mladým 
mužům i ženám, kteří chtějí vycestovat do zahraničí, osamo-
statnit se, naučit se cizí jazyk, poznat nové lidi, novou kulturu, 
zažít nová dobrodružství a nabýt cenné životní zkušenosti.



9

Vždycky jsem snil o tom, že jednoho dne budu mluvit plyn
ně anglicky, bydlet v prosluněné zemi, hrát fotbal na pláži, 
koupat se v moři, poznávat novou kulturu a prožívat neza
pomenutelná dobrodružství� Neměl jsem sice přesnou před
stavu, kdy a kde by se můj sen mohl stát skutečností, ale byl 
jsem si jistý tím, že ho nakonec opravdu zrealizuju� Několik 
let jsem si v hlavě promítal tuhle vizi, až se v roce 2015 stala 
realitou, která do jisté míry změnila moje chování, myšlení 
a v neposlední řadě ovlivnila spoustu věcí v mém životě�

Jmenuju se David Teichmann, je mi dvaadvacet let a od
jíždím do jižní Kalifornie, kde se budu rok starat o čtyři děti 
ve věkovém rozpětí od dvou do deseti let� Čeká mě jízda, 
která navždy ovlivní můj vlastní život� Projdu si peklem i rá
jem� Za několik měsíců se domluvím anglicky tak, jak jsem 
ani z desetiny nedokázal po několika letech studia ve školní 
lavici� Naučím se porozumět sám sobě a naučím se postarat 
nejen sám o sebe v cizí zemi, ale především o čtyři americké 
děti, jimž v žilách místo krve pravděpodobně proudí ener
getický nápoj Red Bull� Budu v tom sám, daleko od všech 
přátel i rodiny� Poznám spoustu nových lidí a všední dny, na 

Úvod

„Přes překážky ke hvězdám.“
Lucius Annaeus Seneca



10

které jsem byl zvyklý, se rázem promění ve dny neobyčejné, 
plné překážek, kdy budu překonávat sebe samého a přitom 
rozvíjet svou vlastní osobnost� Mám před sebou rok, který 
mi připne na můj pomyslný opasek nové dovednosti, zkuše
nosti a během něhož si rovněž vybuduju také vztah a respekt 
k sobě samému� Situace, do kterých se dostanu a se kterými 
se budu muset poprat, mě zocelí� Cestování, které vyžaduje 
v prvé řadě odvahu, do mé mysli natrvalo vytesá vzpomínky, 
ke kterým se budu rád vracet� První měsíce budou patřit 
mezi ty nejtěžší, které jsem kdy zažil� Poslední naopak mezi 
ty nejkrásnější, ke kterým jsem se vlastním úsilím propra
coval� Příběhy, které vám budu vyprávět, tvoří neobyčejnou 
mozaiku plnou motivace, vtipu a inspirace, která tak může 
představovat startovací motor pro ty, kteří stále váhají, jestli 
mají ten krok do neznáma udělat, nebo setrvat v bezpečí 
zajetých kolejí� 


